
COMITÉ DE SELECCIÓN 
AS N° 021-2023-MDNCH/CS-2 

    

 

 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA AS N° 021-2023-MDNCH/CS-2 

 
EN LA CIUDAD DE NUEVO CHIMBOTE, A LOS 24 DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO 2023, REUNIDOS EN LA 
OFICINA DE LA SUB GERENCIA DE LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIAL, SE REUNIERON LOS 
INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCIÓN DE GERENCIA 
MUNICIPAL N° 0397-2023-MDNCH-GM, ENCARGADO DE LA PREPARACIÓN, CONDUCCIÓN Y REALIZACIÓN 
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 021-2023-MDNCH/CS – 
SEGUNDA CONVOCATORIA, CUYO OBJETO DE LA CONVOCATORIA ES LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO DEL PARQUE LA UNIÓN Y LA AMISTAD EN LA URB. JOSE CARLOS 
MARIATEGUI DEL DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DEL SANTA - DEPARTAMENTO 
DE ANCASH, A FIN DE EFECTUAR LA ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, 
CALIFICACION DE LA OFERTA CORRESPONDIENTE SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN Y OTORGAR LA BUENA 
PRO.  
 
 
SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: EL QUORUM NECESARIO QUE 
EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE LOGRÓ CON LA PRESENCIA DE LOS 
SIGUIENTES MIEMBROS: 
 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

PRESIDENTE TITULAR SR. JUAN MANUEL GAMARRA CRUZ 

PRIMER MIEMBRO TITULAR ING. MIGUEL DAVID GIRON CHAVEZ 

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR ING. GONZALO SANCHEZ CAMPOS 
 
 
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LAS BASES, 
SE REGISTRARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES: 
 

N° RUC NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FECHA DE 
REGISTRO ESTADO 

1 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 11/07/2023 VÁLIDO 
2 20531913125 INVERSIONES CRISMON S.R.L. 11/07/2023 VÁLIDO 

3 20563330881 CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
CORPORACION FRAMI  S.A.C. 11/07/2023 VÁLIDO 

4 20600095936 GUPESA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 11/07/2023 VÁLIDO 
5 20607825409 CONSTRUCTORA INGENPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/07/2023 VÁLIDO 
6 10192273388 JAVE ALVITES JORGE LUIS 12/07/2023 VÁLIDO 
7 20164843263 GOBAR CONSTRUCCIONES S.R.L. 12/07/2023 VÁLIDO 
8 20600521102 LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.I.R.L. 15/07/2023 VÁLIDO 
9 10081758111 CHAVEZ YARLEQUE CESAR DEMETRIO 16/07/2023 VÁLIDO 

10 20605392483 GRUPO HUAYLLI S.A.C. 17/07/2023 VÁLIDO 
11 20607450286 GRUPO MEFORD S.A.C. 17/07/2023 VÁLIDO 
12 20569328790 INVERSIONES GENERALES KEREM E.I.R.L. 18/07/2023 VÁLIDO 
13 20571332958 EMPRESA CONSTRUCTORA TOBE S.R.L. 18/07/2023 VÁLIDO 
14 20608583361 NEW ROSRAM E.I.R.L. 18/07/2023 VÁLIDO 
15 20605267654 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES JHACO KON MACARENA S.A.C. 19/07/2023 VÁLIDO 
16 20608239937 GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. 19/07/2023 VÁLIDO 
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DETALLE DE LOS POSTORES: EN EL DIA SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA, LOS SIGUIENTES POSTORES 
PRESENTARON OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE: 
 

N° RUC RAZON SOCIAL SE PRESENTO COMO HORA DE 
REGISTRO 

1 20608239937 GRUPO EMPRESARIAL GONZALES 
MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. 

GRUPO EMPRESARIAL GONZALES 
MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. 19:26:29 

2 20531913125 INVERSIONES CRISMON S.R.L. CONSORCIO UNION 23:03:07 

 
 
APERTURA DE OFERTAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE CON LA 
APERTURA DE LAS OFERTAS, DESCARGA E IMPRESIÓN RESPECTIVA, Y CON LA REVISION DE LAS MISMAS 
A FIN DE VERIFICAR LAS PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA 
REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO LOS SIGUIENTES RESULTADOS: 
 

ANEXO N° 01: ADMISIBILIDAD DE OFERTAS 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
GONZALES MALPICA 
& ASOCIADOS S.A.C. 

CONSORCIO UNION 

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Presenta  Estado Presenta  Estado 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Si CUMPLE Si CUMPLE 

b) 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, 
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o 
mandatario, según corresponda.  
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes 
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda. 

Si CUMPLE Si CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2) Si CUMPLE Si CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) Si CUMPLE Si CUMPLE 

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) Si CUMPLE Si CUMPLE 

f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

- 
NO 

CORRESPO
NDE 

Si CUMPLE 

g) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. 
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) 
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales. 

Si CUMPLE Si CUMPLE 

CONDICION ADMITIDA ADMITIDA 

 
 

EVALUACION DE OFERTAS Y ORDEN DE PRELACION: SE PROCEDE A REVISAR LOS FACTORES DE 
EVALUACION PARA DETERMINAR EL PUNTAJE DE LOS POSTORES ADMITIDOS: 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GRUPO EMPRESARIAL GONZALES 
MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. CONSORCIO UNION 

FACTORES OFERTADO PUNTAJE OFERTADO PUNTAJE 

A. PRECIO 
 

Pi =
Om x PMP

Oi  
 

S/ 85,000.00 95.00 S/ 87,000.00 92.81 

B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 
Y SOCIAL NO PRESENTA 0.00 NO PRESENTA 0.00 
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D. INTEGRIDAD EN LA 
CONTRATACIÓN PÚBLICA 

NO PRESENTA 0.00 NO PRESENTA 0.00 

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 
5% POR TENER LA CONDICION DE 
MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 

PRESENTA 4.75 PRESENTA 4.64 

PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA 99.75 puntos 97.45 puntos 

 
 

RESULTADOS DE LA EVALUACION: DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE 
PRELACION ES EL SIGUIENTE: 
 

N° DE ORDEN DE 
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL 

1 GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. 99.75 PUNTOS 

2 CONSORCIO UNION 97.45 PUNTOS 

 
 
CALIFICACION DE OFERTAS: LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
DETERMINÓ SI EL POSTOR QUE OBTUVO EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR SEGÚN EL ORDEN DE PRELACION 
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETALLADOS EN LAS BASES: 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR  
GRUPO EMPRESARIAL 
GONZALES MALPICA & 

ASOCIADOS S.A.C. 
CONSORCIO UNION 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO 
CUMPLE 

A CAPACIDAD LEGAL   

 • Deberá adjuntar Ficha Ruc 
• Deberá adjuntar la Constancia de Registro Nacional de Proveedor - RNP.  X X  

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL   

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO   

 

1. LIJADORA ELECTRICA 
2. LIJADORA DE CONCRETO 
3. EQUIPO DE PINTURA 
4. MEZCLADORA DE CONCRETOTAMBOR 11 p3 18 HP 
5. CAMION VOLQUETE 15 m3 
6. EQUIPO DE PULIR 
7. EQUIPO DE ESMERILAR 
8. EQUIPO DE CORTE 
9. EQUIPO DE ARENADO 
10. COMPACTADORA VIBRATORIO TIPO PLANCHA 7 HP 
11. CARGADOR S/LLANTAS 125-155 HP 3 YD3 
12. MOTOSOLDADORA DE 250 A 
13. ROTOMARTILLO P/CONCRETO 
14. VIBRADOR DE 4HP CAP=1.25” 

 X X  

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X  X  

B.3 CALIFICACIONES DEL PLANTEL CLAVE   

B.3.1 FORMACION ACADEMICA X  X  

B.3.2 CAPACITACIÓN X  X  

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  X X  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD    

 ACREDITAR UN MONTO FACTURADO EQUIVALENTE A UNA 
(01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION 

 X X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADA CALIFICADA 
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 GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA & ASOCIADOS S.A.C. 

 
REQUISITO DE 
CALIFICACION OBSERVACION 

CAPACIDAD 
LEGAL 

Según las bases integradas se requiere que la ficha RUC del o los participantes y/o 
postor(es) cuenten con el CIIU correspondiente al giro del negocio de los trabajos 
a realizarse, por lo que se observa, que el CIIU del postor no guarda relación con 
los trabajos a realizarse en esta contratación. 

EQUIPAMIENTO 
ESTRATEGICO 

El postor oferta el CARGADOR S/LLANTAS 125-1555 HP 3 YD3, esta información 
resultaría ambiguo para la contratación del servicio toda vez que no detallo la 
potencia exacta del CARGADOR S/ LLANTAS y solo transcribió el requerimiento 
según las bases integradas. 

EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

Se puede observar que la experiencia del personal clave ofertado son trabajos 
realizados de contratos privados, dicha experiencia no cumple con las definiciones 
consignadas en las bases integradas. 

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

Se puede observar que la definición de la experiencia consignada por el postor no 
cumple con las definiciones consignadas en la experiencia del postor en la 
especialidad de las bases integradas. 

 
 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR CONSORCIO UNION, INTREGADO POR LAS EMPRESAS (i) 
CONSTRUCTORA CUPULA DE HIERRO E.I.R.L. IDENTIFICADO CON RUC N° 20608146777 Y (ii) INVERSIONES 
CRISMON S.R.L. IDENTIFICADO CON RUC N° 20531913125, POR EL IMPORTE DE SU OFERTA ECONOMICA 
DE OCHENTA Y SIETE MIL CON 00/100 SOLES (S/ 87,000.00). 
 

N° POSTOR BUENA PRO VALOR DE LA OFERTA 

1 CONSORCIO UNION OTORGADA S/ 87,000.00 

 
NO HABIENDO OTRO PUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 08:15 HORAS DEL MISMO DIA, SE PROCEDE A LA REDACCION 
DE LA PRESENTE ACTA, Y QUE LUEGO DE SER LEIDA SE PROCEDE A SUSCRIBIR EN SEÑAL DE CONFORMIDAD. 
 

POR EL COMITÉ DE SELECCIÓN: 

FIRMADO EL ORIGINAL FIRMADO EL ORIGINAL FIRMADO EL ORIGINAL 

SR. JUAN MANUEL GAMARRA CRUZ 
PRESIDENTE TITULAR 

ING. MIGUEL DAVID GIRON CHAVEZ 
PRIMER MIEMBRO TITULAR 

ING. GONZALO SANCHEZ CAMPOS 
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 

 
 


